ESTADO DO PARANÁ

 MUNICÍPIO DE GUAÍRA

 1/1

DECRETO Nº 182/2023
Data: 13.07.2023

Ementa: nomeia representantes encarregados da Proteção de Dados
Pessoais e membros da Comissão Municipal de Proteção de Dados (CMPD),

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, no uso das atribuições e de

conformidade com as disposições contidas na Lei Orgânica do Município de Guaíra,

Considerando o disposto na Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 – Lei

Geral de Proteção de Dados Pessoais;

Considerando o Decreto Municipal n° 172 de 05 de julho de 2023, que

regulamenta a aplicação da Lei Federal n° 13.709, de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais)

no âmbito da Administração Pública do Município de Guaíra, e,

Considerando o memorando online sob o nº 2.131/2022,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os servidores abaixo mencionados, como encarregados da

Proteção de Dados Pessoais, para os fins do artigo 41 da Lei Federal n° 13.709 de 14 de agosto de 2018:

 Encarregado: CASSIANA ANTONIO VICENTE

 Matrícula Funcional: 29508-01

 Lotação: Diretoria de Pessoal

 Cargo: Assistente Administrativo com Função Gratificada de Coordenação de

Transparência, Proteção e Tratamento de Dados.

 Suplente: NATALIA FERNANDA DE LIMA VENANCIO

 Matrícula Funcional: 29698-04

 Lotação: Diretoria de Pessoal

 Cargo: Diretor da Diretoria de Pessoal.

Art. 2º Ficam nomeados os servidores abaixo mencionados, como membros da

Comissão Municipal de Proteção de Dados (CMPD), nos termos do art. 10 do Decreto nº 172/2023:

Lotação Matrícula Nome Cargo

SEADM 18716-05 Vanderlei Rangel de Lima Secretário Municipal de Administração

SETI 17337-01 Anderson Barbosa Perez

Secretário Municipal de Tecnologia e Sistemas

de Informação

PROJUR 29607-04 Andressa dos Santos Teleste Padilha

Assessora da Procuradoria Jurídica

GABINETE 29484-07 Diógenes Giovani Ferrari Secretário Executivo

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

         Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 13 de julho de 2023.

HERALDO TRENTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Alaide Carvalho de Lima Barreto

Código Identificador:12534137
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 14/07/2023. Edição 2814

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/e no Jornal Umuarama Ilustrado – edição nº 12777 de 14.07.2023 –

 página B 6 – caderno de publicações legais.